quales  recepit  aut  pretium,  de  qua  videlicet  conventione  fideli- 
ter  utrinque  servanda  Willelmus  ex  parte  sua  praestitit  nobis 
cautionem,  et  in  eadem  terra  jus  ecclesiae  nostrae  conservabit 
illaesum  et  integrum  pro  posse  suo,  nee  aliquo  modo  transferet 

earn,  vel  ad  alium  religionis  locum  sine  assensu  nostro  vel  per- 

sona1 [transferet],  nee  per  se  nee  per  alium  artem  exquiret 
nee  ingenium  quo,  de  praedicto  tenemento,  detrimentum  ecclesia 
nostra  vel  impedimentum  incurrat. 

Nos   autem    ex  parte   nostra    sub    cyrographo  praasentem  ei 
cartam  ecclesiae  nostrae  sigillo  tradidimus  confirmatam,  etc. 

CCXCI.  Be  grava  quae  dicitur  Peygrave. 

A.D.  lioo       Henricus,  rex  Angliae,  Sampsoni  [Wigorniensi]  episcopo,   et 

-1112.         Waltero  vicecomiti    de   Gloucestria,    et  baronibus    Francis    et 

ay_       Anglis  de  Gloucestresyra,  salutem. 
Praecipio  quod  monachi  de  Gloucestria  habeant  gravam  in 

bertona  mea  cum  terra  quam  dedi  eis  pro  escambio  terrae 
ubi  turris  mea  sedet,  et  volo  ut  bene  et  honorifice  teneant. 

1  vel  persona]  (?). 

S.   PETKI    GLOUCESTRL&.  319 

CCXCII.  Goniirmatio  ejusdem. 

Robertas  consul  Gloucestria-,  omnibus  baronibus  suis  et  mi-  Of  the 

nistriSj  onmibnsque  fidelibus  suis,  salutem.  Rame 
Sciatia  quod- ego  concedo  et  confirmo  donationcm  (juam  fecit  f.  79. 

Ricardus  filing  Nigelli  Deo  et  Sancto  Petro  et  monachis 

Glocestriffl  pro  anima  sua  et  uxoris  susg  Emmse,  et  pro  duo- 
lms  filiis  .suis  quos  monnclios  fecit  in  eadem  ecclesia,  scilicii 
terrain  qua?  dicitor  Paygrave,  et  terram  quatuor  solidorum 

qua*  est  infra  hortum  el  emosin  arias,1  et  molendinum  de  Forda, 

or  totam  decimam  suam  dc  "Wotthona,  et  sex  acras  terras  juxta domum  Normanni.  Hasc  omnia  sunt  data  et  de  feodo  meo 

sunt.  Yolo  ut  praedicti  monachi  libere  et  quiete  et  honorifice 

in  perpetuum  in  elemosinam  habeant,  H  lmllns  pis  inde  ali- 
quam  injuriam  vel  contumeliara  faciat. 

CCXCIII.  De  eodem. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Willelmus  de  Stantone,  Of  Gate- 
assensu  Ceciliae  uxoris   meas    et   haeredis    mei,  concedo  et  con-  *!,ei~  anc* Berkeley 
firmo  Deo  et    Sancto    Petro  Gloucestriae,    et   monachis    ibidem 

Deo  servientibus,  terram  quam  Eadwardus  de  G-atefelde  tenet 
de  ipsis«o.onachis  apud  Gatefelde  pro  tribus  solidis  per  annum, 
et  duas  acras  terra3  in  Berkeley  a  quas  Alfredus  carpentarius 
tenuit,  quas  acras  cum  prasdicta  terra  Robertus  Presbiter  de 
Rtauntone  habuit  ex  dono  patris  mei,  et  tarn  assensu  ipsius 
quam  meo  dedit  eisdem  monachis.  Et  volo  ut  teneant  ipsum 
tenementum  in  puram  et  perpetuam  elemosinam,  liberum  et 
quietum  ab  omni  servitio  quod  ad  me  vel  ad  hasredes  meos 

pertinet.  Et  ut  haec  mea  concessio  rata  et  inconcussa  in  pos- 
terum  permaneat.  praesenti  scripto  et  sigillo  meo  earn  con- 
firmo. 

Hiis  testibus. 

CCXCIV.    Inquisitio  super  Tallagium  Abbati* 
Gloecestrice. 

Henricus,2  Dei  gratia,  etc.,  vicecomiti   G-loucestrias,  salutem.  A.D.  1272. 
Scias     quod    assignavimus     dilectos    et   fideles     nostros     G.  Mar.  3. 

Taleboth  militem,   magistrum  W.    de    Clifforde,    et   Ricardum  ̂ f  tlle 

abbot's 

tallage. 

1  elemosinaricE~]  elemosinae,  MS.      j   "  neratio   tollonei  pro    terra  infra 
2  In  the  margin  here  is  inserted,    I   "  burgum  Gloucestriae." 

in  a  later  hand,  this  note  •   "  Exo-   I 
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do  Herefordia  clericos,  vel  duos  eorum  si  omnes  intere'sse  non 
poterunt,  ad  inquirendum  per  sacramentum  xij.  proborum  et 
legalium  hominum,  tarn  de  burgo  nostro  Gloucestriae  quam  do 
visneto  ejusdem,  per  quos  rei  Veritas  melius  sciri  poterit,  el 
qui  nulla  affinitate  attingant  abbatem  Sancti  Petri  Gloucestrhe, 
utrum  idem  abbas  aut  praedecessores  sui  abbates  ejusdem  loci 
talliari  unquam  consueverint  occasione  reddituum  suorum  in 
burgo  Grloucestriae,  sen  occasione  tannariae  suae  extra  clausum 
abbatiae  suas,  nee  ne.  Et  ideo  tibi  praecipimus  quod  ad  certos 
diem  et  locum  quos  iidem  G.,  W.,  et  Ricardus,  vel  duo  eorum 
tibi  scire  faciant  praedictam  inquisitionem  coram  eis  venire 
facias  et  interim  praedicto  abbati  pacem  habere  permittas  de 

f.  79  h.  demanda,  si  qua  ei  facis,  de  tallagio  super  ipsum  assesso  occa- 
sione praedicta,  et  averia  sua  seu  catalla,  siqua  ea  occasione 

ceperis,  ei  interim  deliberes,  et  habeas  ibi  hoc  breve. 
Teste  Rogero  de  la  Lcye  apud  Westmonasterium  iij.  die 

Martii,  anno  regni  nostri  quinquagesimo  sexto,  per  breve  de 
magno  sigillo. 

CCXCV.  Littera  inquisitor  la. 

A.D.  1272.  Inquisitio l  facta  die  Martis  in  septimana  Paschae,  anno 
April  26.  regni  regis  Henrici  filii  regis  Johannis  quinquagesimo  sexto, 
_  coram    domino  G-.   Taleboth  milite,   et  Ricardo    de    Herefordia 

clerico  de  scaccario  ejusdem  domini  regis,  de  tallagio  assise 
super  abbatem  Gloucestriae  occasione  reddituum  suorum  in 
burgo  Gloucestriae,  et  occasione  tannariae  suae  extra  clausum 
abbatiae  suae,  per  Robertum  Keys,  Willelmum  de  Ryun. 
Ernestum  de  Brochworthe,  Willelmum  de  Benetham,  Henri - 
cum  Celeste,  Johannem  de  la  Sale,  Hugonem  de  Brithamptone, 

et  Nicholaum  Sigrith  de  visneto  burgi  Gloucestriae,  et  Philip- 
pum  le  Especer,  Willelmum  de  Chelteham,  Robertum  de 
Puthteleye,  Robertum  de  Hondsum,  Willelmum  de  Sondhurste, 

Jacobum  de  Langeneye,  Johannem  de  Kaerwi']>in,  et  Aluere- 
dum  lc  Cordewaner  de  eodem  burgo,  qui  dicunt  per  sacra- 
mentlim  suum  quod  dictus  abbas,  nee  praedecessores  sui  abbates 
ejusdem  loci,  unquam  talliari  consuevcrunt  occasione  reddituum 
suorum  in  praedicto  burgo,  seu  occasione  tannariae  suae  extra 
abbatiam  suam,  et  requisiti  si  aliquo  tempore  quando  homines 
praedicti  burgi  talliati  fuerunt  aliqui  reddiderunt  eisdem 
liominibus  occasione  praedictorum  reddituum  et  tannaria\ 
dicunt  per  idem  sacramentum  quod  non. 

same. 

1  In  the  margin  here  is  inserted,  in  a  later  hand,  this  note  :  "Returnum 
hreA'is  pro  tannaria  in  le  Wodeherton." 
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CCXCVI.  De  Aquelitio. 

Omnibus    Christi    fidelibus    ad    qnos   prsescns   scriptum   per-  Of  the 
venerit,   frater  Ricardus,  prior   Sancti  Oswaldi   in   Grloncestria  stream  of 

et  ejusdem  loci  conventus,  salutcm  in  Domino  sempitcrnam.       'resn  watc'r 
Noverit  universitas  vestra,    quod  cum  viri  rcligiosi   abbas  et  gtOi- 

conventus  Sancti  Petri  Gloucestriam  nobis  ex  gratia  sua  speciali  wald's 
concesserunt  quod  aquam  superabundautem  in  lavatorio  corum  priory, 
possumus   deducerc   de    eodem   usque    ad   prioratum   nostrum, 
prout  in  scripto  nobis  hide  confecto  plcnius  continetur,    cujus 

fcenor  talis  est  ut  supra  in  pecia  prima  super  hac  littera  A.  ;  ' 
nos   igitur  in  dicta  aqua  nullum  jus  vendicantes,  sed  gratiam 
petentes,  tenorc  prcesentium  expresse  profitemur  dictam  aquam 
quando     in    dicto    aquelitio    superabundaverit    gratiosc    nobis 
fore  concessam. 

In  cujus  rei,  etc. 

CCXCVII.   De  terra  juxta  pontem  Gloitcestrice. 

Edwardus,    Dei   gratia    rex   Anglias,    dominus   Hybernise,    et  A.D.  1279. 
dux   Aquitannia3,   thesaurario   et   camerariis  suis  de    scaccario,  July  7. 
salntem.  Of  land 

Quia  super  recordo  et  processu  assisae  qua)   summonita   fuit  "e.^r 
et  capta  apud  Gloucestriam,  Willelmo  quondam  abbate  Radingiaa  Gloucester 
et  sociis  suis  justiciariis  domini  Henrici  patris  nostri  itineran-  ft  go. 
tibus    apud    Gloucestriam,    inter  Willelmum   Cucuel   quondam 
personam    ecclesias    Sancti   Nicholai    Gloucestrise    et    abbatem 
Sancti  Petri  Gloucestrise,  ad  recognoscendum  utrum  quadraginta